
                               

   

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 02 апреля 2012г.  № 180 

 

 

Об утверждении Порядка ведения 

реестра расходных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обяза-

тельств Анадырского муниципального района. 

 

2. Возложить на Управление финансов, экономики и имущественных от-

ношений Администрации Анадырского муниципального района ведение реест-

ра расходных обязательств Анадырского муниципального района.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 

года. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Е.А. Половодову.  

 

 

 

 

 

Глава Администрации А.И. Безбородов 

 

garantf1://31207163.0/
garantf1://31207163.0/
garantf1://31207163.0/
garantf1://12053172.373/


 

 

 

 

 

Порядок ведения реестра расходных обязательств  

Анадырского муниципального района 
 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра расходных 

обязательств Анадырского муниципального района (далее - Реестр). 

2. Реестр представляет собой единую информационную базу данных, со-

держащую на бумажном носителе и в электронном виде сведения по форме, ус-

тановленной Министерством финансов Российской Федерации. 

Реестр состоит из фрагментов, включающих расходные обязательства, 

подлежащие исполнению главными распорядителями средств районного бюд-

жета по ведомственной структуре расходов районного бюджета (далее - глав-

ные распорядители) в пределах утверждѐнных им лимитов бюджетных обяза-

тельств и бюджетных ассигнований. 

3. Ведение Реестра осуществляется Управлением финансов, экономики и 

имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального 

района (далее - орган, организующий исполнение районного бюджета) путѐм 

внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обяза-

тельствах Анадырского муниципального района, обновления и (или) исключе-

ния этих сведений. 

Ведение фрагментов Реестра осуществляется главными распорядителями 

путѐм внесения в них сведений о расходных обязательствах соответствующих 

главных распорядителей, обновления и (или) исключения этих сведений. 

4. В сфере реализации полномочий по ведению Реестра орган, органи-

зующий исполнение районного бюджета, осуществляет: 

- при необходимости разработку методических и инструктивных мате-

риалов по вопросам ведения Реестра; 

- детальную проверку фрагментов Реестра, по итогам которой орган, ор-

ганизующий исполнение районного бюджета, вправе вернуть фрагменты Рее-

стра на доработку в случае их несоответствия требованиям, установленным на-

стоящим Порядком; 

- сводит фрагменты Реестра по главным распорядителям в Реестр; 

- устанавливает порядок представления фрагмента реестра расходных 

обязательств; 

- представляет Реестр расходных обязательств Анадырского муници-

пального района в Департамент финансов, экономики и имущественных отно-

шений Чукотского автономного округа в порядке, установленном финансовым 

органом Чукотского автономного округа. 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

02 апреля 2012г. № 180 

garantf1://12055498.10000/
garantf1://12055498.1000/


 

 

2 

 

5. В сфере реализации полномочий по ведению Реестра главные распоря-

дители: 

5.1. Ведут соответствующие фрагменты Реестра; 

5.2. Представляют соответствующие фрагменты Реестра в орган, органи-

зующий исполнение районного бюджета, в следующие сроки: 

- не позднее 10 мая текущего финансового года (плановые); 

- не позднее 10 января очередного финансового года (уточнѐнные). 

 

 


